
RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 001/2023

(EDITAL DE PREMIAÇÃO - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS)

A Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes de Martins Estado do Rio

Grande do Norte, através do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei

195/2022, nomeado pelo decreto nº 23/2023, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE

01 - Tornar público o resultado da avaliação do edital 001/2023, contendo a lista de

todas as propostas inscritas, bem como a Divulgação Preliminar dos Proponentes

Classificados.

02 - A comissão de análise nomeada pelo Comitê de Gestor se reuniu e trabalhou nas

análises das propostas, tendo sido todas avaliadas individualmente pelos membros da

comissão e discutidas em conjunto, considerando os critérios de pontuação e a divisão de

cotas para Pessoas Negras/Pardas e Pessoas Indígenas, em atenção ao que dispões o edital.

03 - Nas tabelas divulgadas nesta publicação, em especial as colunas com informações

sobre Cotas, são indicadas as siglas P.N. (para Pessoa Negra); P.I. (Pessoa Indígena). Já os

caracteres A.C. indicam inscrições na Ampla Concorrência. Nos casos em que foram

verificadas inscrições duplicadas, a Comissão de Análise considerou válida a última

inscrição do (a) mesmo (a) proponente.

04 - Em consonância com o item 12.11 do edital, os(as) candidatos das propostas

inabilitadas poderão interpor recurso pertinente a esta fase, no prazo de 03 (três) dias úteis,

conforme cronograma, por meio eletrônico para o e-mail: lpg.martinsrn@gmail.com 

 

Martins-RN, 07 de dezembro de 2023.

Cláudio Henrique de Oliveira

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

mailto:lpg.martinsrn@gmail.com


RESULTADO DE AVALIAÇÃO EDITAL DE PREMIAÇÃO 001/2023

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 Ednilson Roni Caldas da Silva Filho A.C 65 SELECIONADO
2 Antonia Edna Pinheiro Costa A.C 47 CLASSIFICADO
3 Marineide Januário da Silva A.C 45 CLASSIFICADO
4 Messias Rodrigues dos Santos A.C 48 CLASSIFICADO
5 Abraão Maximiano da Silva A.C 57 CLASSIFICADO
6 Ozelita Maria de Amorim P.N 62 CLASSIFICADO
7 Francisco Enúbio da Silva P.N 40 CLASSIFICADO
8 Danielly Monique da Silva P.N 73 CLASSIFICADO
9 Antônio Marcos Oliveira A.C 56 CLASSIFICADO
10 Carlos Emanuel de Amorim Silva P.N 36 CLASSIFICADO
11 Erick Maxsuel Amorim Silva P.N 35 CLASSIFICADO
12 Everton Júnior Santos de Carvalho A.C 45 CLASSIFICADO
13 César Antônio Fernandes Junior

A.C
40 CLASSIFICADO

14 Wlademir Xavier da Silva
A.C

35 CLASSIFICADO

15 João Batista de Souza A.C 42 CLASSIFICADO
16 Arlison Carlos Alves A.C 52 CLASSIFICADO
17 Silvania Marques de Castro A.C 43 CLASSIFICADO
18 Maria da Conceição da Silva P.N 71 CLASSIFICADO
19 Celma Maria de Miranda P.N 69 CLASSIFICADO
20 Flávio Aurélio de Paiva A.C 45 CLASSIFICADO

21 Associação artística e cultural lampião
de gás

P.N

60 CLASSIFICADO

22 Elizete Maria da Silva A.C 41 CLASSIFICADO

23 Dário Leandro dos Santos P.N 52 CLASSIFICADO

24
Luiz Eduardo Bezerra Cavalcante

A.C 35 CLASSIFICADO

25 Letícia Stefhany Tomaz De Andrade
Oliveira A.C

71 CLASSIFICADO

26 Francisca Lucia Da Silva P.N 60 CLASSIFICADO

27 Caliana Cristina de Paiva A.C 35 CLASSIFICADO


